
Riksdagens skrivelse Nr 173—174- 7

betstiden vid automatisk tillverkning av fönsterglas m. m. samt lag angående 
ändrad lydelse av 1 § lagen den 16 maj 1930 (nr 138) om arbetstidens be
gränsning, dels ock anhållit om riksdagens yttrande beträffande ett å den 
internationella arbetsorganisationens konferens år 1934 antaget förslag till 
konvention angående arbetstiden i automatiska fönsterglasbruk.

Under åberopande av vad som anförts i andra lagutskottets av riksdagen 
godkända utlåtande nr 29, varav ett tryckt exemplar härvid fogas, får riks
dagen härmed meddela,

A. att de i förevarande proposition framlagda lagförslagen icke blivit av 
riksdagen antagna, samt

B. att riksdagen för sin del anser, att förslaget till konvention angående 
arbetstiden i automatiska fönsterglasbruk icke bör ratificeras.

Stockholm den 21 april 1936.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 174.
Godkänd av första kammaren den 22 april 1936. 
Godkänd av andra kammaren den 24 april 1936.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj.ts 
proposition angående tillfällig löneförbättring för viss 
personal vid tekniska skolan i Stockholm.

(Statsutskottets utlåtande nr 65.)

Till KONUNGEN.

I en den 6 mars 1936 dagtecknad proposition (nr 148) har Kungl. Majit, 
under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet 
över ecklesiastikärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att till Sär
skilda anstalter för yrkesundervisning: Bidrag till kostnaderna för tillfällig 
löneförbättring för viss personal vid tekniska skolan i Stockholm för budget
året 1936/1937 anvisa ett anslag av 3,350 kronor, därav 970 kronor må utgå 
under villkor, att Stockholms stad för berörda ändamål bidrager med ena
handa belopp.

Av den i ärendet förebragta utredningen har riksdagen funnit sig över
tygad om behovet av att något gynnsammare lönevillkor beredas maskini
sterna, vaktmästarna och portvakterna vid tekniska skolan och medgiver 
alltså, att åtgärder vidtagas i detta hänseende. Jämväl förslaget, att löne
förhöjningen bör — för att icke föregripa den lönesättning, som en gång 
skall äga rum, då det gäller att taga ställning till frågan om läroanstaltens
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omorganisation — ske i form av provisorisk avlöningsförbättring, finner sig 
riksdagen böra godkänna.

Kungl. Maj :ts här förevarande förslag berör dels tiden den 1 juli 1934 
—den 30 november 1935, dels tiden den 1 december 1935—den 30 juni 1936, 
dels ock tid från och med den 1 juli 1936.

För de omständigheter, vilka föranlett utbetalande under tiden den 1 juli 
1934—den 30 november 1935 av tillfällig löneförbättring med ett årligt be
lopp av 1,190 kronor, har i statsrådsprotokollet närmare redogjorts. Med 
hänsyn tagen till dessa omständigheter, vilka synas praktiskt taget utesluta 
några konsekvenser av ett bifall, finner sig riksdagen böra bifalla förslaget 
i vad detsamma avser sagda tid.

Tillika anser riksdagen i likhet med departementschefen, att medel böra 
anvisas för att bereda möjlighet för här ifrågavarande befattningshavare att 
jämväl under den övriga delen av innevarande budgetår, d. v. s. den 1 de
cember 1935—den 30 juni 1936, komma i åtnjutande av samma löneför
bättring.

De beräknade kostnaderna för nu berörda åtgärder, sammanlagt 2,380 
kronor — vilket belopp helt skulle gäldas av statsverket — hava icke givit 
riksdagen anledning till erinran.

Vad slutligen angår löneförbättring för tiden från och med ingången av 
nästkommande budgetår föreligga flera förslag. Departementschefen har i 
huvudsak anslutit sig till ett av statskontoret framlagt förslag, enligt vilket 
en löneförbättring med högst 20 procent av grundlönen i varje särskilt fall 
skulle utgå. Riksdagen finner de starkaste skälen tala för departements
chefens förslag och bifaller alltså detsamma. De årliga kostnaderna härför 
hava beräknats till 1,885 kronor, vilket belopp emellertid, för åstadkomman
de av avrundning av anslaget, av departementschefen föreslagits skola för 
nästkommande budgetår höjas till 1,940 kronor. På sätt departementsche
fen framhållit torde, i likhet med vad vid tidigare genomförda löneregleringar 
av motsvarande art ägt rum, Stockholms stad böra bestrida halva kostna
den härför, d. v. s. 970 kronor.

Vad i övrigt i här förevarande proposition anförts har icke givit riksdagen 
anledning till erinran.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen till Särskilda anstalter för yr
kesundervisning: Bidrag till kostnaderna för tillfällig löneförbättring för viss 
personal vid tekniska skolan i Stockholm för budgetåret 1936/1937 anvisat 
ett anslag av 3,350 kronor, därav 970 kronor må utgå under villkor, att 
Stockholms stad för berörda ändamål bidrager med enahanda belopp.

Stockholm den 24 april 1936.

Med undersåtlig vördnad.

366998. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1936.


